25/05/23, 09:10 SEI/UFOP - 0529297 - Resolução

https://sei.ufop.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=582777&infra_sistema=1… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

REITORIA
SECRETARIA DE ORGAOS COLEGIADOS

RESOLUÇÃO CONGRAD Nº 75

Reconstitui Comissão nos termos da
Resolução Congrad nº 60.

O Conselho Superior de Graduação da Universidade Federal de Ouro Preto, em sua 19ª
reunião ordinária, realizada em 11 de maio de 2023, no uso de suas atribuições legais, considerando o
disposto nos Processos UFOP nº 23109.009489/2022-96 e 23109.017084/2022-21,

RESOLVE:

Artigo único.  Reconstituir a Comissão composta para a  elaboração de proposta de
alteração das regulamentações da Instituição que tratam dos processos avaliativos da aprendizagem,
Exames Especiais e apuração da frequência, conforme Resolução Congrad nº 60, com os seguintes
membros:

I. Wagner Ragi Curi Filho (Icea, Presidente);

II. Nancy Scardua Binda (EF);

III. Luciana Gomes Castanheira (EM);

IV. Simone Aparecida Simões Rocha (Icsa);

V. Júlia Cristina Cardoso Carraro (Enut);

VI. Patrícia de Abreu Moreira (Iceb);

VII. Getúlio Alves de Souza (Cead);

VIII. Daniel Abud Seabra Matos (ICHS);

IX. Fausto Aloísio Pimenta (Emed);

X. Aline Mendes de Oliveira (Ifac);

XI. Priscila Augusta Ferreira Campos (EEF);

XII. José Luiz Singi de Albuquerque (EDTM);

XIII. Juliana Santos da Conceição (Representante dos TAEs);

XIV. Sabrina Rodrigues de Oliveira (DCE)

XV. Karine Marlleny Neves Correa (DCE).

Ouro Preto, 11 de maio de 2023.

TÂNIA ROSSI GARBIN

Presidente

Documento assinado eletronicamente por Tania Rossi Garbin, PRÓ-REITOR(A) DE GRADUAÇÃO, em
24/05/2023, às 18:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

25/05/23, 09:10 SEI/UFOP - 0529297 - Resolução

https://sei.ufop.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=582777&infra_sistema=1… 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador 0529297 e
o código CRC C2473934.

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº 23109.008860/2021-11 SEI nº 0529297

R. Diogo de Vasconcelos, 122, - Bairro Pilar Ouro Preto/MG, CEP 35402-163
Telefone: (31)3559-1212   - www.ufop.br

http://sei.ufop.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0